MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS - CCHL

COMISSÃO ELEITORAL PARA COORDENADOR(A) E

SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

Campus Ministro Petrônio Portella – Ininga

64049-550 – Teresina - Piauí

EDITAL Nº 04/2023, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DO CURSO

DE CIÊNCIAS SOCIAIS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria no 09/2023 – CCHL, no uso de suas

atribuições regimentais, nos termos das Resoluções -CONSUN no 020/2011 e no

043/2013, torna público o Resultado da Eleição de Coordenador e Subcoordenador do

Curso de Ciências Sociais do Centro de Ciências Humanas e Letras da Universidade

Federal do Piauí. Dos 238 eleitores aptos a votarem (36 docentes e 202 discentes),

votaram na eleição 14 (onze) quatorze docentes e 34 (trinta e quatro) discentes. Do total

de 238 votantes, 48 (quarenta e oito) votos foram válidos, sendo 14 (quatorze) votos

docentes e 34 (trinta e quatro) votos discentes. Não houve registros de votos brancos e

votos nulos. Conforme apuração e relatório emitido pelo Sistema Integrado de Gestão de

Eleições - SIGEleição, a Chapa 01 composta pelo professor Dr. Thiago Mendes Alves

(Coordenador) e pela professora Dra. Marília Passos Apoliano Gomes (Subcoordenadora)

foi a vencedora do pleito para coordenar o Curso de Ciências Sociais (2023-2025).

Teresina, 07 de março de 2023.

__________________________________

Ádila Silva Araújo Marques

Presidente da Comissão Eleitoral